MyHMLMNaNbHOe aBTOHOMHOE YUpeXaeHue
[0NONHNTENBHOTO 06pa3oBaHMs ropofa HabepeXxHble YerHbl
«JETCKAA LLUKONIA XOPEOIPA®PNYECKOIO MCKYCCTBA No 17»

NMPNKA3
oT 18/12.2023 T. No 166

«O6 opraHusauun 1 NPoBeLeHUN 3UMHUX KaHUKyn 2023/2024r»

Bo ncnonHeHve npukasa ynpasneHns obpasoBaHns Ne 431 ot 12.08.2023r. «O cpokax
MPOBeAEHNs KaHWKY/», COracHO nnaHa paboTbl ynpasneHus o6pasoBaHUA Ha LeKabpb -
AHBapb 2023/2024 y4ebHbIN rog, Ha OCHOBaHMWU MpuKasa yrpasnieHWs o6pa3oBaHus T.
HabepexHble YenHbl oT 12.12.2023r. Ne 918 «O6 opraHu3aumy W MpoBeLeHUN
HOBOrOAHUX MEPOMpPUATUA U 3UMHUX KaHWKY/», Ha OCHOBaHMW MnaHa Y4ebHo-
BOCMNUTATE/IbHOW PaboThbl LWKONbI Ha 2023-2024 y4ebHbIin rog

NMPNKAS3BIBAIO:

1 B nepuog 3umHux KaHukyn ¢ 30.10.2023 no 08.01.2024 r. obecneynTb AeXYPCTBO
aAMUHUCTPaLMM B COOTBETCTBUM C rpadinKom:

30.12.2023 cy660Ta JleoHosa H.A.
01.01.2024 noHepensbHUK Komaposa B./.
02.01.2024 BTOpPHUK Komaposa B.W.
03.01.2024 cpepa dairzpaxmaHosa 3.C.
04.01.2024 yeTBepr LLlarrapgaHosa 9.10
05.01.2024 naTHULA Oemnposa T.H.
06.01.12024 cy660Ta CyHraroBa 3.H.
08.01.2024 noHefeNnbHUK Komaposa B.IM.

2. ToarotoBuTb NaH MePONPUATUIA HA 3UMHWE KaHWKY/Ibl, OOPMUTb CTEHA,
OtBeTcTBEHHbIN: emugosa T.H. Cpok go 15.12.2023r.

3. OpraHusoBaTb W NPOBECTU MeponpuATUS C yyallMmucsa B COOTBETCTBMM C MJ1aHOM
MEpOI'IpI/IFITI/II?] Ha 3SUMHNE KaHUKY/bI

fjarau
No Ha3BaHue Bpems MEecTo KaTeropus OTBETCTBEHHBI
n/n MeponpuaATus NpoBeAEHN MNpPOBefdeHUA  YYaCTHMKOB
A
Ona WKONbHWKOB ropofa
Xopeorpauyecka
A CKaska o Yvauwmecs 3
03.01.2024  AKTOBbIV -
1 «B nneny Knacca Hemuposa T.H.
9.30 3an
3arafaHHbIX 33 coud

KenaHum»
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Penetuyus

Penetuumsa c
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HOBOIOZHEro
(unbma
[NpocmoTp
HOBOIOZHEro
MynbTPUILMA
«CHeXHas
Koponesa»
(2012r.)
Bcepoccuiicknia
KOHKYPC -npemMuym
«Dance Premium»
[NocTaHOBOYHas
paboTa

PasBneKaTenbHOe

Onayvawmxea AW X117

03.01.2024 Xopeorpad. Yuauladaca 5

10.00
03.01.2024
10.00

03.01.2024
10.00

03.01.2024
11.00

03.01.2024
13.00

03.01.2024
15.00

04.01.2024
11.00

04.01.2024
12.00

04.01.2023
13.00

05.01.2024
11.00

05.01.2024

05.01.2024
13.00

05.01.2023

"apeesa J1. .
3an Knacca
Xopeorpad. Yuauwmecs 2 o
san - 3 KNACCOB AnToBa OA
Xopeorpa®.  Yvalumecs ['eTbMaHeHKo
3an 4-5 Knaccos J1.M.
OrtB. 3y6oBa
KTI.
lNpenogasatenu:
"apeesa J1.M.,
Xopeorpad. Yvawmecs 1 df;l Mﬁ:OanMg;_ﬁ;éa
3a/bl - 4 Knaccos P
2.C,
KOBTYHEHKO
H.B., lemngosa
TH,
>KaHgaposa T.B.
KaTok Yuyalumecs 6 ; o
«Megeo» Knacca akKaesa F.o.
Yuyaulnecs
Xopeorpag. 3,5,7 ®paHuyk T.H.
3ai KNnaccoB
Yvaulnecs
Xopeorpad. 3,5,7 dpaHuyk T.H.
an KNaccoB
KuHoTeatp Ydauecs ["'eTbMaHeHKOo
7 Knacca
.M.
Yvyaumeca
103 KabUHET  1-4 KnaccoB 3akuesa P.3.
AKTOBbIN  Yuyauwmecq 1 3y6o8a K.
3an - Knaccos
Yuyaulnecs
r KasaHb 357 ®paHuyk T.H.
Knaccos
205 KabuHet Yualumecs Xasosa C.B.
3-4 KnaccoB
103 KabuHeT  Yuvawmecsd  PaiizpaxmaHosa



MeponpuaTue 3-4 Knaccos 2.C.
15 ToctaHoBouyHaa  06.01.2024  AKTOBbIN Yuyaumecsa Xa308a C.B
paboTa 13.00 3a 3-4 KnaccoB T

4. Ha3HauMTb OTBETCTBEHHbLIM 3a COCTaB/ieHVeM OT4yeTa, (POTOOTYEeTa, MOCT-penusa o
nposefeHnn meponpuatuin - emugosa T.H.

5. B03M10XWTb OTBETCTBEHHOCTb 3a 3aHATOCTb YYalLMXCS «TPYMnbl PUCKa» B Mepuop

3MMHUX KaHWKY/, B COOTBETCTBUM C M/IaHOM MeponpusTuii Hademuaosy T.H.

Ha3BaHue
MeponpuaTHKA

Xopeorpaduyec
Kasd CKaska
«B nneHy
3araflaHHbIX
XenaHum»

KsecT
«HoBorogHui
Mepenosiox» c

WHTEePaKTUBOM U
acTaeTou

Penetuuyus

PeneTtnuns

[NpocmoTp
HOBOro4HEro
MYynbTUIbMA
«CHeXHas
Koponesa»
(2012r.)

Bcepoccuitckuin
KOHKYpC -
npemmym «Dance
Premium»
[NocTaHOBOYHas
paboTa

JaTaun
Bpems

npoBefeHNs
MeponpuaTunsa ANS yyawuxcs «rpynnbl pucka»

03.01.2024
9.30

03.01.2024
11.00

03.01.2024
15.00

04.01.2024
11.00

05.01.2024
11.00

05.01.2024

05.01.2024
13.00

MecTo
NpoBeaeHus

AKTOBbIN
3a/

Xopeorpad
N4yecKme
3a/bl

Xopeorpad
NYeCKuiA 3an

Xopeorpad
NYECKWiA 3an

AKTOBbIN
3a

r.KasaHb

205 KabuHeT

KaTeropus
y4acTHUKOB

ObyyatoLymecs
33 coLl

ObyyatoLmecs
LOLIXIA Nel7
1-4 knaccoB

Ob6yuatoLymecs
LOLIXIA Nel7
3,5,7 Knaccos

Ob6yuyatowpecs
OLLIXW Nel7
3,5,7 Knaccos

Yvyauwmeca 1 -
/ KnaccoB

Yuvaumecs 3,
5,7 Knaccos

Yuvauwmecs 3-4
KnaccoB

OTBeTCTBEHHbIN

Ldemunposa T.H.
"ampxmeBa PydmHa,
LLIenoTUHHKK
MonunHa,
MapTbIHOBa
BukTopu4,
iBaHOBa MunaHa
OTs. 3y6oBa K.T'.
["amkueBa PygunHa

OTB. ®paHuykK
T.H.
AcaHoB fpocnas

OTB. ®paHuyK
T.H.
AcaHoB fApocnas
O7TB.3y60Ba K.T".
"amkuesa PydmHa,
LLIenoTUHHKK
NonunHa,
MapTbIHOBa
BukTOopus,
ViBaHOBa MwunaHa,
MycTaduHa
KapuHa

OTB. ®PpaHuyK
T.H.
AcaHoB fpocnas

OTB. Xa3oBa C.B.
MycTaguHa



KapuHa
O7B. Xa3osa C.B.
MycTaduHa
KapuHa

lNoctaHoBoYHas  06.01.2024 AKTOBbIN  Yvawuecs 3-4
paboTa 13.00 3a KaccoB

6. O6ecneunTb NPoBeAeHNE NMOBTOPHbIX MHCTPYKTAXKEN ANS yUaLlMXCA Ha TEMbI:

- Npaswnia 6e30nacHOro NoBefeHNa BO BpeMs 3MMHUX KaHukyn WOT 006;

- UHCTPYKLMA No npasuiam nosegeHns Ha nogy NOT 025;

- VIHCTPYKLUMA MO npasuiaM MoBefeHNs Ha BOAHbIX 06bekTax anis obydarowmxes NOT
026;

-VUHCTPYKUMA 418 0ByyaroLmMxcs no npasuiam noxxapHowm 6esonacHocty goma NOT 010;
-UHCTPYKUMA MO NpefynpexxaeHno AeTCKOro [AOpPOXHO-TPaHCMOPTHOro TpaBMaTu3Ma
npasuna NAa4 N0T-011,

- MHCTPYKUms no OT ana obydaromxcs npu npoBefeHUn MacCoBbIX MePOMNpPUATUA B
Apyrux yupexaeHunax MOT-003;

- UHCTPYKUMS ONS yYallmMxca v COTPYAHUKOB MO aHTUTEPPOPUCTUYECKON Ge30MacHoCTU
N AEACTBUSAX B C/lyYasx BO3HUKHOBeHNS YC NOT-032;

-MHCTPYKUMA MO  UCMOMb30BaHUKO  [e3VH(IMUMPYIOWNX CPeACTB  ydyalluMmucs  gns
NMPOUIaKTUKKA 3a60/1eBaHNIA, BbI3bIBAEMbIX KOPOHOBMPYCaMW U APYTUMK  BUpycamu
NOT 035.

Cpoku: po 29.12.2023 r.

OTBeTCTBeHHblE: npenogasaTenn AiToBa O.A., lapeesa J1.W., FeTbMaHeHKo J1.M.,
3akaesa P.3., Xa3oBa C.B., ®paHuyk T.H., PaizpaxmaHosa 3.C.

7. TpenopgaBatensam OQOPMUTL <«OKYPHaN WHCTPYKTAXKEN Y4yallUMXCa M0  TEXHUKe
6e30MacHOCTL MpKY OpraHM3aLnn U NPoOBeAEeHNN YPOKOB, BHEKNACCHBLIX W BHELLUKO/bHbIX
MePONPUATUIA, BbIE3A0B YUaLLMXCA» M caTb ero Ha nposepky Ademugosoit T.H.

Cpokn: no 30.12.2023 .

8 OTBeTCTBEHHOCTb 32 COXPAHHOCTb >KM3HM W 3[0POBbSA Yyyawmxcsa B Mepuoj
NpoBedeHNs MeponpuAaTA, CcobMoaeHne TpeboBaHUA TeXHUKM 6e30nacHOCTU  ©
MOXKapHoK 6e30MacHOCTM BO3/I0OXWTb HA OTBETCTBEHHbLIX 382 MEPONPUSATME.

9. KOHTpPO/1b 32 UCMO/IHEHNEM MpKKa3a OCTaB/IA 3a co60iA.

¥ r'ga;rsm WX
B 7
Oupektop MAY 1O «ALLXI Ne 17» «JleTcKasylKona B.lN. KomapoBa

“oooro r:
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