

Муниципальное автономное учреждение  
дополнительного образования города Набережные Челны  
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ИСКУССТВА № 17»

**ПРИКАЗ**

от 18.12.2023 г.

**№ 166**

**«Об организации и проведении зимних каникул 2023/2024г»**

Во исполнение приказа управления образования № 431 от 12.08.2023г. «О сроках проведения каникул», согласно плана работы управления образования на декабрь - январь 2023/2024 учебный год, на основании приказа управления образования г. Набережные Челны от 12.12.2023г. № 918 «Об организации и проведении новогодних мероприятий и зимних каникул», на основании плана учебно-воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В период зимних каникул с 30.10.2023 по 08.01.2024 г. обеспечить дежурство администрации в соответствии с графиком:

30.12.2023 суббота	Леснова Н.И.
01.01.2024 понедельник	Комарова В.П.
02.01.2024 вторник	Комарова В.П.
03.01.2024 среда	Файзрахманова Э.С.
04.01.2024 четверг	Шайгарданова Э.Ю
05.01.2024 пятница	Демидова Т.Н.
06.01.2024 суббота	Сунгатова Э.Н.
08.01.2024 понедельник	Комарова В.П.

2. Подготовить план мероприятий на зимние каникулы, оформить стенд.

Ответственный: *Демидова Т.Н. Срок до 15.12.2023г.*

3. Организовать и провести мероприятия с учащимися в соответствии с планом мероприятий на зимние каникулы

№ п/п	название мероприятия	дата и время проведени я	место проведения	категория участников	ответственный
<i>Для школьников города</i>					
1	Хореографическая сказка «В плену загаданных желаний»	03.01.2024 9.30	Актовый зал	Учащиеся 3 класса 33 СОШ	<i>Демидова Т.Н.</i>

Для учащихся ДШХИ 17					
1	Репетиция	03.01.2024 10.00	Хореограф. зал	Учащаяся 5 класса	Гареева Л.И.
2	Репетиция	03.01.2024 10.00	Хореограф. зал	Учащиеся 2 - 3 классов	Аитова О.А.
3	Репетиция с мальчиками	03.01.2024 10.00	Хореограф. зал	Учащиеся 4-5 классов	Гетьманенко Л.М.
4	Квест «Новогодний переполох» с интерактивом и эстафетой	03.01.2024 11.00	Хореограф. зала	Учащиеся 1 - 4 классов	Отв. Зубова К.Г. Преподаватели: Гареева Л.И., Аитова О.А., Файзрахманова Э.С., Ковтуненко Н.В., Демидова Т.Н., Жандарова Т.В.
5	Поход на каток	03.01.2024 13.00	Каток «Медео»	Учащиеся 6 класса	Закиева Р.З.
6	Репетиция	03.01.2024 15.00	Хореограф. зал	Учащиеся 3, 5, 7 классов	Франчук Т.Н.
7	Репетиция	04.01.2024 11.00	Хореограф. зал	Учащиеся 3, 5, 7 классов	Франчук Т.Н.
8	Выход в кино	04.01.2024 12.00	Кинотеатр	Учащиеся 7 класса	Гетьманенко Л.М.
9	Просмотр новогоднего фильма	04.01.2023 13.00	103 кабинет	Учащиеся 1-4 классов	Закиева Р.З.
10	Просмотр новогоднего мульти фильма «Снежная Королева» (2012г.)	05.01.2024 11.00	Актовый зал	Учащиеся 1 - 7 классов	Зубова К.Г.
12	Всероссийский конкурс -премиум «Dance Premium»	05.01.2024	г.Казань	Учащиеся 3, 5, 7 классов	Франчук Т.Н.
13	Постановочная работа	05.01.2024 13.00	205 кабинет	Учащиеся 3-4 классов	Хазова С.В.
14	Развлекательное	05.01.2023	103 кабинет	Учащиеся	Файзрахманова

	мероприятие			3-4 классов	Э.С.
15	Постановочная работа	06.01.2024 13.00	Актовый зал	Учащиеся 3-4 классов	Хазова С.В.

4. Назначить ответственным за составлением отчета, фотоотчета, пост-релиза о проведении мероприятий - Демидова Т.Н.

5. Возложить ответственность за занятость учащихся «группы риска» в период зимних каникул, в соответствии с планом мероприятий на Демидову Т.Н.

Название мероприятия	Дата и время проведения	Место проведения	Категория участников	Ответственный
<b>Мероприятия для учащихся «группы риска»</b>				
Хореографическая сказка «В плenу загаданных желаний»	03.01.2024 9.30	Актовый зал	Обучающиеся 33 СОШ	Демидова Т.Н. Гаджиева Руфина, Шепотинник Полина, Мартынова Виктория, Иванова Милана
Квест «Новогодний переполох» с интерактивом и эстафетой	03.01.2024 11.00	Хореографические залы	Обучающиеся ДШХИ №17 1-4 классов	Отв. Зубова К.Г. Гаджиева Руфина
Репетиция	03.01.2024 15.00	Хореографический зал	Обучающиеся ДШХИ №17 3,5,7 классов	Отв. Франчук Т.Н. Асанов Ярослав
Репетиция	04.01.2024 11.00	Хореографический зал	Обучающиеся ДШХИ №17 3,5,7 классов	Отв. Франчук Т.Н. Асанов Ярослав
Просмотр новогоднего мультильма «Снежная Королева» (2012г.)	05.01.2024 11.00	Актовый зал	Учащиеся 1 - 7 классов	Отв. Зубова К.Г. Гаджиева Руфина, Шепотинник Полина, Мартынова Виктория, Иванова Милана, Мустафина Карина
Всероссийский конкурс - премиум «Dance Premium»	05.01.2024	г.Казань	Учащиеся 3, 5, 7 классов	Отв. Франчук Т.Н. Асанов Ярослав
Постановочная работа	05.01.2024 13.00	205 кабинет	Учащиеся 3-4 классов	Отв. Хазова С.В. Мустафина

				Карина
Постановочная работа	06.01.2024 13.00	Актовый зал	Учащиеся 3-4 классов	Отв. Хазова С.В. Мустафина Карина

6. Обеспечить проведение повторных инструктажей для учащихся на темы:

- правила безопасного поведения во время зимних каникул ИОТ 006;
- инструкция по правилам поведения на льду ИОТ 025;
- инструкция по правилам поведения на водных объектах для обучающихся ИОТ 026;
- инструкция для обучающихся по правилам пожарной безопасности дома ИОТ 010;
- инструкция по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма правила ПДД ИОТ-011;
- инструкция по ОТ для обучающихся при проведении массовых мероприятий в других учреждениях ИОТ-003;
- инструкция для учащихся и сотрудников по антитеррористической безопасности и действиях в случаях возникновения ЧС ИОТ-032;
- инструкция по использованию дезинфицирующих средств учащимися для профилактики заболеваний, вызываемых коронавирусами и другими вирусами ИОТ 035.

*Сроки: до 29.12.2023 г.*

*Ответственные: преподаватели Аитова О.А., Гареева Л.И., Гетманенко Л.М., Закиева Р.З., Хазова С.В., Франчук Т.Н., Файзрахманова Э.С.*

7. Преподавателям оформить «Журнал инструктажей учащихся по технике безопасности при организации и проведении уроков, внеклассных и внешкольных мероприятий, выездов учащихся» и сдать его на проверку Демидовой Т.Н.

*Сроки: до 30.12.2023 г.*

8. Ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся в период проведения мероприятий, соблюдение требований техники безопасности и пожарной безопасности возложить на ответственных за мероприятие.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «ДШХИ № 17»

В.П. Комарова

